



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

شماره: ۳۰۰/۹۳۴۰

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۶/۰۴

پیوست: دارد

مهار تورم و رشد تولید  
(مقام معظم رهبری)

خانه ای که در آن کودک نباشد، برکت ندارد (رسول اکرم (ص))

## ریاست محترم دانشگاه ها/دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور

**موضوع:** تفاهم نامه همکاری مشترک وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت آموزش و پرورش در برنامه کشوری سلامت دهان و دندان دانش آموزان و دستورعمل اجرایی مربوطه

با سلام و احترام

توجه به نقش مهم سلامت دهان و دندان در سلامت عمومی و افزایش کیفیت زندگی افراد، به ویژه توجه به جایگاه پر اهمیت سلامت دهان و دندان ها در دانش آموزان، نوعی سرمایه گذاری برای نسل های آینده محسوب می شود. برای کنترل پوسیدگی دندان به عنوان شایع ترین بیماری عفونی در جوامع، اقدامات و برنامه های پیشگیرانه به خصوص در سنین پایین تر ضروری است. اثربخشی مداخلات سلامتی در کودکان در سنین مدرسه و دسترسی مناسب به آنان در مدارس، داشتن اقدامات مشترک بین بخشی را حیاتی می سازد. برنامه سلامت دهان و دندان دانش آموزان با چهار رویکرد آموزش و ارتقاء سواد سلامت دهان، پیشگیری از بیماری های دهان و دندان، ارائه خدمات بهداشتی درمانی و انجام پژوهش های کاربردی سلامت محور در مدارس کل کشور در پی پاسخگویی به نیاز به انجام مداخلات سلامتی در این گروه سنی است.

پیگیری های مداوم و همکاری های مستمر دفتر سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت و دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش در فرآیندی زمان بر برای کسب تأییدیه ها و مجوزهای قانونی در تدوین برنامه، منجر به امضای "تفاهم نامه همکاری مشترک وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت آموزش و پرورش در برنامه سلامت دهان و دندان دانش آموزان" توسط وزیران محترم هر دو وزارت در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۶ (شماره ۱۰۰/۴۳۷) گردید. به پیوست تفاهم نامه و دستور عمل اجرایی آن ایفاد می گردد.

ضرورت دارد از همه ظرفیت های موجود از جمله دانشکده های دندانپزشکی و همچنین سایر معاونت های آن دانشگاه برای اجرای بهینه و روند مطلوب برنامه استفاده گردد. لذا ضمن تشکر از جنابعالی و همکاران محترم خواهشمند است با توجه به نزدیکی بازگشایی مدارس و ضرورت برنامه ریزی در سطح دانشگاه/دانشکده دستور فرمایید اقدامات لازم صورت پذیرد.

دکتر حسین فرشیدی  
معاون بهداشت